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om, hvorvidt de omtegnede Kort nøie stemme
overeens med Originalkortet. Jeg skal imidler-
tid ikke videre indlade mig paa dette Spørgs-
maal, i hvilket jeg ikke er sagkyndig, men over-

lade det til Andre, saa meget mere, som et

æret Medlem af Udvalget (Oppermann) har
stillet et Ændringsforslag i’denne Henseende.

L. C. Vederfetn Det er kun med

Hensyn til tvende enkelte Punkter, jeg skal til-

lade mig at gjøre et Par korte Bemærkninger.
Det første angaaer Finantsudvalgets Jndstilling
under Nr. 3. Jeg er ganske enig med Udvalget
i, at denne Sum bør udgaae, og jeg troer og-

saa, der kan skee store Besparelser paa denne

Branche, naar Ministerens Opmærksomhed er

henvendt paa saameget som muligt at lade Op-
synsmanden og Formanden ved Redningssta-
tionerne falde sammen, og at saameget som
muligt kyndige og dygtige Mænd, der ere

Naboer og ikke boe langt fra hinanden,
hvad der ofte er.Tilfældet, vælges- til For-
mænd og Opsynsmænd ved Redningsstationerne,
thi saa vil den Nytte, de kunne udrette, blive

meget stor; de ville saaledes meget hurtigtkunne

kaldes sammen og komme tilstede og virke. Det

andet Punkt, jeg skal omtale, angaaer deti

Udvalgets Betænkning under Nr. 6 Anforte.
Det glæder mig at see, at Udvalget ikke har
indstillet nogen Begrændsning i den Sum, der

er foreslaaet. Jeg troer, at der ved disse
Penge kan virkes betydeligt til Fiskeriets Fremme,
naar man understøtter de Selskaber, der alle-

rede bestaae, og dem, der ere i Begreb med at

danne sig, idet jeg er enig med den ærede

Ordforer i, at der paa flere Steder er paa-
tænkt slige-Selskaber; men ved denne Leilig-
hed skal jeg endvidere tillade mig at gjøre
opmærksom paa, at jeg troer, at Fiskerivæsenet
er en Sag, der trænger til særdeles Opmærk-
somhed. Jeg har jo seet, at der allerede fra
Ministeriets Side er skeet en Undersøgelse i

afvigte Sommer paa en stor Deel af det øst-
lige Jyllands Kyster, og jeg haaber, at der

snart vil komme et Resultat ud deraf; men jeg
troer tillige, at det vilde være særdeles gavn-

ligt for Fiskeriets Opkomst, og at det navnlig
vilde fremkalde bedre Redskabers Afbenyttelse,
naar unge Mennesker fik Leilighed og Under-

støttelse til praktisk at lære at bruge bedre Red-

skaber og bedre at behandle Fangsten. Der er

desuden en Ulempe, som Fiskeriet overordentlig
meget lider af, nemlig at Fiskerne røgte hinan-
dens Garn; jeg tør ikke udtale, hvorvidt de

danske Fiskere gjøre det, men de svenske Fiskere
under de jydske Kyster røgte ikke alene de jydske
Fiskeres Garn, men tage endog ofte selve Garnene

med. Jeg kunde iøvrigt gjerne have udtalt en

heel Deel om denne Sag, men' da jeg troer,
at den ærede Ministers Opmærksomhed allerede

er henvendt derpaa, skal« jeg ikke trætte det

ærede Thing dermed.

løvgenfen: Under A. h. 5., Rednings-
væsenet, findes anførtiAnmærkningerne, at det

ansees hensigtsmæssigt, at den Redningsbaad,
som nu er anbragt ved Nedningsstationeu
Wædersø Klit, men som hidtil ved denne Sta-

tion har viist sig mindre nødvendig, henflyttes
til Klitmollenz der vil til denne Henflyttelse
medgaae 550 Rd. og 400 Rd., altsaa i det

Hele 950 Rd. Jeg kan ikke indsee, at denne

Flytning er hensigtsmæssig; i Beretningen om

Redningsvæsenets Virksomhed i Aaret 1858 er

der nemlig Pag. 15 iFortegnelsen over de

Tilfælde, hvor Skibbrudne ere blevne reddede

ved Hjælp af Redningsapparatet, anført under

Wædersø Station som reddet fra Kuffen Marie

Magdalene, hjemmehørende iOldenburg, en

Besætning asZMand ved Hjælp af Rednings-
baaden. Jeg troer saaledes, at den Rednings-
baad, der fandtes der, har viist sin Nytte, og
jeg vil derfor henstille til det ærede Udvalg og

den høitærede Minister, om det ikke skulde være

rigtigst at lade denne Sum bortfalde.

Knudfem Det er med Hensyn til det

her under Diseusfion værende Afsnit af Fi-
nantsloven, nemlig l. 2, Eontrollen ved Liim-

fjordsfiskeriet, at jeg vil tillade mig et Par
Ord. HvorvidtLoven af 29de Deeember 1857

angaaende Liimfjordssiskeriet har virket heldigt
eller ikke, derom tør jeg ikke udtale noget Be-

stemt; den er endnu saa ny, at man ikke igjen-
nem Erfaringen bestemt har kunnet afgjøre,
hvorvidt Saadant har været Tilfælde eller ikke;
imidlertid troer jeg at kunne udtale, atdet
ganske bestemt nok i Tiden vil vise sig, at den


